РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2153 от 31.08.2015
О разработке муниципальной
программы «Развитие малого
и среднего предпринимательства
в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,               распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                                  «Об утверждении регламента Администрации города» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159                      «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования                    и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»                       (с последующими изменениями):
1. Утвердить паспорт муниципальной программы «Развитие малого                       и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы»                     согласно приложению.

2. Департаменту по экономической политике:

2.1. Организовать работу по разработке проекта муниципальной                        программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы».

2.2. Направить проект муниципальной программы «Развитие малого                     и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы»                        на согласование до 09.09.2015.

2.3. Обеспечить утверждение муниципальной программы «Развитие малого          и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы»                      до 15.12.2015.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к распоряжению
Администрации город
от ____________ № _____

Паспорт муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы»
	Наименование

программы
	муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы»

	Основание

для разработки

программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2007 № 213-оз «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

- постановление Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 419-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского                           автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие, инвестиции и инновации                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                   на 2014 – 2020 годы»;

- решение Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ                 «О Стратегии социально-экономического развития               муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года»;

- постановление Администрации города от 17.07.2013
№ 5159 «Об утверждении порядка принятия решений
о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	Глава города Сургута

	Наименование

администратора

и соадминистра-торов программы
	администратор – департамент по экономической
политике,
соадминистратор – департамент имущественный
и земельных отношений

	Цели программы
	повышение роли малого и среднего предпринимательства в экономике муниципального образования городской округ город Сургут

	Задачи программы
	1. Совершенствование нормативной правовой базы,
регулирующей предпринимательскую деятельность.

2. Мониторинг и информационное сопровождение
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Совершенствование механизмов финансовой
и имущественной поддержки  предпринимательства

	Срок реализации

программы
	2016 – 2030 годы

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	увеличение объема налоговых поступлений в бюджет муниципального образования от деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства